



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 009

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE*

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	PCT	ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL MADEIRA TIPO DESCARTÁVEL COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	42,31	R\$ 2,75
4	2,00	PAR	AFASTADOR FARABEU INOX 1,5 X 15CM INSTRUMENTAL PRODUZIDO EM AÇO INOX 304, TAMANHO 1,5 CM X 15CM, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, NÃO CORANTE.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 32,00	R\$ 64,00	R\$ 65,08	R\$ 130,16	50,83	R\$ 33,08
6	1.500,00	UND	ADAPTADOR DE AGULHA EM MATERIAL PLÁSTICO COM PROTETOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO.	CRAL	CRAL	R\$ 0,40	R\$ 600,00	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00	42,86	R\$ 0,30
7	700,00	UND	AGUA DESTILADA ESTÉRIL PARA ESTERILIZAÇÃO DE MATERIAL. FRASCO UNITÁRIO DE 5L.	CINORD	CINORD	R\$ 9,60	R\$ 6.720,00	R\$ 21,62	R\$ 15.134,00	55,60	R\$ 12,02
16	500,00	UND	ALCOOL EM GEL 70% - FRASCO COM 1000 ML	CICLOFARMA	CICLOFARMA	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 22,08	R\$ 11.040,00	50,18	R\$ 11,08
18	300,00	UND	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 99,5% ABSOLUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 ML. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	JALLES MACHADO	JALLES MACHADO	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 10,83	R\$ 3.249,00	30,75	R\$ 3,33
19	400,00	UND	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR,100 % ALGODÃO	NATHY - ERS	NATHY - ERS	R\$ 10,60	R\$ 4.240,00	R\$ 20,91	R\$ 8.364,00	49,31	R\$ 10,31
20	200,00	UND	ALMOTOLIA PLÁSTICA TAMPA CONFECCIONADA INTEIRAMENTE EM PLÁSTICO RÍGIDO, BICO CURVO, CORPO ÁMBAR, CAPACIDADE 250 ML.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 5,82	R\$ 1.164,00	31,27	R\$ 1,82
21	200,00	UND	FRASCO TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO CURVO, ÂNGULO DE 90° PARTE MEDIAL, COM PROTETOR, TIPO TAMPA EM ROSCA, CORPO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML.	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,45	R\$ 890,00	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	36,25	R\$ 2,53
22	100,00	UND	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM CABO PLÁSTICO, CONTENDO DUAS LAMINAS.	BIC	BIC	R\$ 2,40	R\$ 240,00	R\$ 3,48	R\$ 348,00	31,03	R\$ 1,08

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%

3.608.422,89

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	50,00	UND	APARELHO DE PRESSÃO TIPO ADULTO MANÔMETRO ANEROÍDE EM ESCALA DE 0 A 300MMHG. REGISTRO DA ANVISA E CERTIFICADO INMETRO	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00	R\$ 108,45	R\$ 5.422,50	44,21	R\$ 47,95
29	800,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 12 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO, NA COR NATURAL, COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO RETORCIDOS PROPORCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ADICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 4,83	R\$ 3.864,00	R\$ 8,02	R\$ 6.416,00	39,78	R\$ 3,19
30	800,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 15 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPOCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,11	R\$ 4.888,00	R\$ 9,77	R\$ 7.816,00	37,46	R\$ 3,66
31	500,00	PCT	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 4,5 M DE COMPRIMENTO NA COR NATURAL COM 13 FIOS POR CM2, NÃO ESTÉRIL 100% ALGODÃO, RETORCIDOS PROPOCIONANDO ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA, ACONDICIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	R\$ 13,48	R\$ 6.740,00	35,46	R\$ 4,78
32	700,00	DZ	ATADURA DE CREPE, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO ALGODÃO 100%, CONTENDO EM SUA ESTRUTURA 13 FIOS/CM² COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL. DEVERÃO TER AS BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, PARA EVITAR DESFIAMENTO, BAINHA DUPLA E ACABAMENTO NAS LATERAIS, ENROLADAS UNIFORMEMENTE. NÃO-ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 4,35	R\$ 3.045,00	R\$ 7,21	R\$ 5.047,00	39,67	R\$ 2,86
34	3.000,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40MM, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES	BELAMASK	BELAMASK	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00	R\$ 116,22	R\$ 348.660,00	56,98	R\$ 66,22
43	100,00	UND	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO, DESENVOLVIDA PARA ARMAZENAMENTO, DRENAGEM E MONITORAMENTO DO VOLUME URINÁRIO DE PACIENTE; ESTERILIZADO A OXÍDIO DE ETILENO; PRODUTO ISENTO DE LÁTEX; CAPACIDADE DE 2000 LITROS; VALIDADE DE 05 ANOS.	OLIMED	OLIMED	R\$ 4,45	R\$ 445,00	R\$ 6,98	R\$ 698,00	36,25	R\$ 2,53
49	10,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRANSPARENTE, COM TRAVAS, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 67,66	R\$ 676,60	R\$ 92,97	R\$ 929,70	27,22	R\$ 25,31
50	10,00	UND	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, TRANSPARENTE, COM TRAVAS, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	R\$ 185,94	R\$ 1.859,40	25,78	R\$ 47,94

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%
3.608.422,89

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	80,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 16	TOP MED	TOP MED	R\$ 0,80	R\$ 64,00	R\$ 1,98	R\$ 158,40	59,60	R\$ 1,18
67	300,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 18	TOP MED	TOP MED	R\$ 0,80	R\$ 240,00	R\$ 1,98	R\$ 594,00	59,60	R\$ 1,18
68	400,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 22	TOP MED	TOP MED	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 1,98	R\$ 792,00	59,60	R\$ 1,18
69	400,00	UND	CATETER INTRAVENOSO AGULHA SILICONADA ESTÉRIL Nº 24	TOP MED	TOP MED	R\$ 0,80	R\$ 320,00	R\$ 1,98	R\$ 792,00	59,60	R\$ 1,18
70	50,00	UND	CATETER PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO JELCO EM POLIURETANO, COM AGULHA SILICONIZADA EM GRAU CIRÚRGICO, PONTA BISEL TRIFACETADO, CALIBRE 14 GAU. CÂNULA EM POLIURETANO COM TIRAS RADIOPACAS, FLEXÍVEL; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO SANGUE TRANSPARENTE E QUADRADA. FILTRO HIDRÓFOBO NA CÂMARA DE REFLUXO. ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO. ISENTO DE LÁTEX E PVC. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NORMA BR ISO 10555-5. COM SISTEMA DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32.	TOP MED	TOP MED	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,98	R\$ 99,00	49,49	R\$ 0,98
71	150,00	UND	CATETER DESCARTAVEL, EM MATERIAL COMPATIVEL, USO UNICO, NASAL TIPO OCULOS, PRONG EM SILICONE OU SIMILAR, COM EXTENSAO NO MINIMO 2,00M, TAMANHO ADULTO	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 210,00	R\$ 2,21	R\$ 331,50	36,65	R\$ 0,81
72	500,00	FRC	CLOREXIDINA 0,2%. FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTENDO 100 ML.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	34,36	R\$ 0,89
73	1.000,00	FRC	CLOREXIDINA 0,2%. FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO CONTENDO 1000 ML.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 13,32	R\$ 13.320,00	39,19	R\$ 5,22
74	500,00	FRC	CLOREXIDINA DIGLUCONATO , DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE FRASCO DE 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00	41,94	R\$ 1,95
75	400,00	FRC	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA FRASCO DE 100ML	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00	33,93	R\$ 1,13
76	400,00	UND	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20MG/GGELEIA A 2% INDICADA COMO ANESTÉSICO DE SUPERFÍCIE E LUBRIFICANTE PARA A URETA FEMININA E MASCULINA DURANTE CISTOSCOPIA, CAUTERIZAÇÃO, EXPLORAÇÃO POR SONDA E OUTROS PROCEDIMENTOS ENDouretais.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00	39,78	R\$ 1,85
80	2.800,00	UND	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL DE 2000ML. COLETOR URINA, PVC (TRANSPARENTE 1 FACE) SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 2.000ML, DISPOSITIVO DE COLETA ESTÉRIL C/MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, ANTIRREFLEXO, CONECTOR C/ TAMPA PROTETORA, FILTRO HIDRÓFOBO, TUBO COLETOR C/ PINÇA, INCLUIR NO ANEXO DO EDITAL COLETOR COM GRADUAÇÃO	OLIMED	OLIMED	R\$ 3,50	R\$ 9.800,00	R\$ 6,98	R\$ 19.544,00	49,86	R\$ 3,48
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89		59,88%		R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
82	2.000,00	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO COMPATÍVEL COM FINALIDADE, PROVIDO DE ALÇA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NÃO VIOLAÇÃO, COM CAPACIDADE DE 20 L, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR13853	FLEXPELL	FLEXPELL	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00	R\$ 23,25	R\$ 46.500,00	66,45	R\$ 15,45
85	20.000,00	PCT	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 11F PCT C/10, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 11 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00	40,26	R\$ 0,31
88	400,00	UND	GAZE EM ROLO 91X9 CM 13F	KASMED	KASMED	R\$ 22,00	R\$ 8.800,00	R\$ 28,61	R\$ 11.444,00	23,10	R\$ 6,61
93	10,00	UND	CUBA REDONDA EM INOX CUBA REDONDA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX (AISI 304 18/8) DIMENSÕES: 10 X 5 CM; CAPACIDADE: 300 ML; PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CORROSÃO, PEÇAS E SERVIÇOS A PARTIR DA INSTALAÇÃO E ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO; CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 32,54	R\$ 325,40	44,68	R\$ 14,54
95	5,00	UND	CURATIVO ANTISSEPTICO COM 500 UNIDADES ADULTO DESCRIÇÃO: REDONDO, NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PAPEL SILICONADO, USO ÚNICO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	BLOOD STOP	BLOOD STOP	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 37,19	R\$ 185,95	38,16	R\$ 14,19
106	50,00	UND	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% DE 1L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 29,27	R\$ 1.463,50	35,09	R\$ 10,27
110	3,00	UND	DESTILADORA DE ÁGUA CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM: 4 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS; PESO: 4 KG - DIMENSÕES: L: 27 CM X A: 33 CM X P: 27,6 CM. TEMPERATURA DE TRABALHO: 15 A 40°. VOLTAGEM: 220 V	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.021,48	R\$ 9.064,44	66,90	R\$ 2.021,48
118	500,00	CAIXA	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,96	R\$ 480,00	R\$ 2,21	R\$ 1.105,00	56,56	R\$ 1,25
120	1.000,00	UND	ESPARADRAPO EM TECIDO DE ALGODÃO IMPERMEÁVEL BRANCO, MEDINDO 10 CM X 4,5 M	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,99	R\$ 5.990,00	R\$ 14,30	R\$ 14.300,00	58,11	R\$ 8,31
121	500,00	UND	ESPARADRAPO MICROPORE. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO E ÁGUA. HIPOALERGÊNICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 2,5CMX4,5M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3,31	R\$ 1.655,00	39,58	R\$ 1,31

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%
3.608.422,89

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
122	500,00	UND	ESPARADRAPO MICROPOROS. FEITO DE MATERIAL MICROPOROSO QUE PERMITA A TRANSPIRAÇÃO DA PELE. RESISTENTE A TRANSPIRAÇÃO E ÁGUA.HIPOALERGÊNICO. TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 10CMX4,5M. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00	36,56	R\$ 3,40
123	160,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRES - EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO 18 CMDE COMPRIMENTO, EMBALAGEM EM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES.TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,90	R\$ 944,00	R\$ 9,77	R\$ 1.563,20	39,61	R\$ 3,87
124	1.000,00	UND	ESPÉCULO, MATERIAL POLIESTIRENO, MODELO COLLIN, TIPO VAGINAL, APLICAÇÃO GINECOLOGIA,TAMANHO Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	CRAL	CRAL	R\$ 0,90	R\$ 900,00	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	62,18	R\$ 1,48
128	15,00	UND	ESTETOSCÓPIO , TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMIC00AS BORRACHA, HASTE HASTE ALUMÍNIO, TUBO TUBO PLÁSTICO, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX, TAMANHO PEDIÁTRICO	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 26,73	R\$ 400,95	51,37	R\$ 13,73
133	2,00	CX	FIO CATE GUTE 3-0 ABSORVÍVEL USADO PARA SUTURA. CAIXA C/24 UNIDADES	SHALON	SHALON	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 160,38	R\$ 320,76	34,53	R\$ 55,38
134	200,00	UND	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 7,58	R\$ 1.516,00	49,87	R\$ 3,78
135	150,00	UND	FITA ADESIVA HOSPITALAR COMPOSTA DE PAPEL CREPADO BRANCO 19MM X 50M	MISSNER	MISSNER	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 5,84	R\$ 876,00	22,95	R\$ 1,34
136	5,00	FRC	FORMOL LÍQUIDO 10% FRASCO DE 1000ML	FARMAC	FARMAC	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 24,29	R\$ 121,45	25,90	R\$ 6,29
141	300,00	FRC	GEL CONDUTIVO PARA ULTRA-SOM, COM PH NEUTRO, INCOLOR, INODORO E HIDROSSOLÚVEL E NÃO GORDUROSO, INODORO, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO POLIMERO CARBOXIVINILICO, NEUTRALIZANTE, PROPILENOGLICOL, CONSERVANTE E ÁGUA PURIFICADA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO (Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). FRASCO DE 300ML	CARBOGEL	CARBOGEL	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	35,00	R\$ 3,50
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15	Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89	59,88%	R\$ 2.160.879,74		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
147	15,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 12, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO,AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDECAIXA COM 100 UNIDADES.	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 53,46	R\$ 801,90	43,88	R\$ 23,46
148	30,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 15, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO,AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDECAIXA COM 100 UNIDADES.	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 53,46	R\$ 1.603,80	43,88	R\$ 23,46
149	10,00	CX	LÂMINA DE BISTURI NÚMERO 21, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, POLIDA, AFIADA SEM REBARBAS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO,AJUSTE FIRME DA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDECAIXA COM 100 UNIDADES.	CIRUTI	CIRUTI	R\$ 31,00	R\$ 310,00	R\$ 53,46	R\$ 534,60	42,01	R\$ 22,46
152	2.000,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO 8,0 LUBRIFICADA COM PÓ C/ABERTURA ASSEPTICA	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	45,69	R\$ 1,43

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%

3.608.422,89

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	8.000,00	PAR	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,5 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DEREGRISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOASPRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.</p>	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,70	R\$ 13.600,00	R\$ 3,13	R\$ 25.040,00	45,69	R\$ 1,43

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%
3.608.422,89

R\$
2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	2.000,00	PAR	<p>LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO 7,0 CONFORME O PADRÃO NACIONAL. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO EM QUANTIDADE ADEQUADA. EMBALADAS AOS PARES, EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM OS PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUAUTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRAZENDO OS DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DEREGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME A NBR 13391. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA. CERTIFICADO DE BOASPRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.</p>	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	R\$ 3,13	R\$ 6.260,00	45,69	R\$ 1,43
155	2.000,00	CX	<p>LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADETÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVASUMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDEE ESTAR CONFORME A NBR 13392.</p>	NUGARD	NUGARD	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	R\$ 147,61	R\$ 295.220,00	66,13	R\$ 97,61
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15	Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89	59,88%	R\$ 2.160.879,74		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
156	7.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAR CONFORME A NBR 13392.	NUGARD	NUGARD	R\$ 50,00	R\$ 350.000,00	R\$ 147,61	R\$ 1.033.270,00	66,13	R\$ 97,61
157	2.000,00	CX	LUVA PARA PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE, AMBIDESTRA. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, HIPOALERGÊNICO, COM FORMATOANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA, CONTENDO 100 UNIDADES. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE ESTAR CONFORME A NBR 13392.	NUGARD	NUGARD	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00	R\$ 147,61	R\$ 295.220,00	66,13	R\$ 97,61
158	30,00	UND	MACACÃO IMPERMEÁVEL ADEQUADOS PARA PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS NÃO PERIGOSAS, RESPIGOS DE LÍQUIDOS, AEROSSÓIS E MUITAS APLICAÇÕES INDUSTRIAIS. COMPOSIÇÃO: FILME MICROPOROSO DE POLIETILENO LAMINADO UM NÃO TECIDO DE PROLIPOLIPENO. PRODUTO INDICADO PARA PROTEÇÃO CONTRA COVID 19. VESTIMENTA DE PROTEÇÃO QUÍMICA, CAPUZ ELÁSTICO, PROPRIADO PARA O USO DE MASCARA, PROJETADO PARA COBRIR O PESCOÇO, QUEIXO E SE ENCAIXAR AO REDOR DA MASCARA DO RESPIRADOR; FLAP APLICADO DE PROTEÇÃO COBRINDO O ZÍPER PARA EVITAR A ENTRADA DE PARTÍCULAS; ABERTURA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE MAIS APERTADO AO PULSO E TORNOZELO; COSTURAS INTERNAS E GRAMATURA DE 50G/M².	TYVEK	TYVEK	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90	51,24	R\$ 35,73
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15	Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89	59,88%	R\$ 2.160.879,74		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
159	16.000,00	CX	MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALÉRGICA, TIPO USO DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,00	R\$ 192.000,00	R\$ 37,19	R\$ 595.040,00	67,73	R\$ 25,19
160	50,00	KIT	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO ADULTO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 11,63	R\$ 581,50	39,81	R\$ 4,63
161	50,00	KIT	MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO, CONFECCIONADA EM PVC, ATOXICO, GRAMPO AJUSTÁVEL DO NARIZ, PARA AEROSSOL TERAPIA, TAMANHO INFANTIL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 11,63	R\$ 581,50	35,51	R\$ 4,13
170	200,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL DA ARMAÇÃO E DALENTE DE POLICARBONATO, O TIPO DALENTE É ANTIEMBAÇANTE, O MODELO DASLENTES É COM APOIO NASAL E COM PROTEÇÃO LATERAL, INCOLOR, TIPO DA HASTE É ESPÁTULA REGULA COMPRIMENTO.	PREVEN	PREVEN	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,02	R\$ 1.604,00	25,19	R\$ 2,02
176	500,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, MEDINDO 200MM X 50M, COM BORDAS TERMOSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO ATOXICO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E 54G/M2, COM INDICADOR QUIMICO P/ESTERILIZACAO A VAPOR E OXIDO DE ETILENO, APRESENTADO EM CONCORDANCIA A NBR 14990	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 139,46	R\$ 69.730,00	56,98	R\$ 79,46
177	300,00	UND	PAPEL FILME PVC ESTICAVEL MEDINDO 38CMX1000M, ESPESSURA 0,01MM PRODUTO TALMENTE ATÓXICO, INODORO, ALTAMENTE TRANSPARENTE BRILHANTE.	LUSAFILM	LUSAFILM	R\$ 320,00	R\$ 96.000,00	R\$ 371,88	R\$ 111.564,00	13,95	R\$ 51,88
178	350,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, MEDINDO 350MM X 50M, COM BORDAS TERMOSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO ATOXICO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 105,00	R\$ 36.750,00	R\$ 313,78	R\$ 109.823,00	66,54	R\$ 208,78
188	20,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA RETA, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNIO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/13851/13852/13913 E 13916.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 42,77	R\$ 855,40	25,18	R\$ 10,77

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89

59,88%

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
189	20,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO HALSTEAD MOSQUITO, TIPO PONTA CURVA, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNIO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/13851/13852/13913 E 13916.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 42,77	R\$ 855,40	25,18	R\$ 10,77
193	35,00	UND	PINÇA KELLY RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 400, COMPRIMENTO DE 14CM, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNIO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL: NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00	R\$ 48,68	R\$ 1.703,80	34,26	R\$ 16,68
194	3,00	UND	PINÇA KELLY CURVA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 400, COMPRIMENTO DE 14CM, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNIO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL: NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/ 13851/13852/13913 E 13916.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 48,68	R\$ 146,04	34,26	R\$ 16,68
195	30,00	UND	PINÇA KOCHER, EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA RETA 14 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15 A 20 CM, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGÊNIO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/13851/13852/13913 E 13916	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 64,97	R\$ 1.949,10	30,74	R\$ 19,97
197	3,00	UND	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CURVA, TAMANHO 20CM	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 99,12	R\$ 297,36	29,38	R\$ 29,12
198	3,00	UND	PINÇA ROCHESTER PEAN RETA EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO CURVA, TAMANHO 20CM.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 99,12	R\$ 297,36	29,38	R\$ 29,12
199	5.000,00	UND	PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO , TIPO TAMPA TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS, CAPACIDADE PARA 3 LÂMINAS	CRAL	CRAL	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00	49,47	R\$ 0,47
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89		59,88%		R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
200	20,00	UND	PORTA-AGULHA, CONFECCIONADA DE ACORDO COM NORMA NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, TIPO MAYO HEGAR, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PONTA DE VÍDEA	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 22,40	R\$ 448,00	R\$ 80,43	R\$ 1.608,60	72,15	R\$ 58,03
201	500,00	PCT	PROPÉ DESCARTÁVEL CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA PACOTE.	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 27,89	R\$ 13.945,00	55,18	R\$ 15,39
202	80,00	UND	PROTECTOR FACIAL – FACE SHIELD EM PP 0,5MM, VISEIRA EM PP CLEARPPACK QUE POSSUI TRANSPARÊNCIA EM 90%, REUTILIZÁVEL, DESIGN ANATÔMICO E AJUSTÁVEL; EVITA CONTATO COM GOTÍCULAS, SALIVAS E FLUIDOS NASAIS QUE POSSAM ATINGIR NARIZ, BOCA, OLHOS E ROSTO; ATÓXICO, INODORO, RECICLÁVEL, FÁCIL MONTAGEM DESMONTAGEM PARA HIGIENIZAÇÃO. LARGURA DA ÁREA DE CONTATO COM A PELE: 30MM, COR DO VISOR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 0,50MM.	PREVENT	PREVENT	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 18,04	R\$ 1.443,20	47,34	R\$ 8,54
204	30,00	LT	PVPI TÓPICO - PVPI (POLIVINILPIRROLIDONA IODO COM 10% DE IODO ATIVO). FRASCO ESCURO, COM 1.000 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES. VEÍCULO QSP. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 27,12	R\$ 813,60	R\$ 34,47	R\$ 1.034,10	21,32	R\$ 7,35
209	1.000,00	UND	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO, PH NEUTRO, EMBALAGEM DE 1 LITROS.	CINORD	CINORD	R\$ 14,63	R\$ 14.630,00	R\$ 22,08	R\$ 22.080,00	33,74	R\$ 7,45
210	1.000,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 21	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	44,68	R\$ 0,21
211	1.000,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPAS POSSUÍR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 23	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	44,68	R\$ 0,21

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%

3.608.422,89

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	1.000,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 25	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,26	R\$ 260,00	R\$ 0,47	R\$ 470,00	44,68	R\$ 0,21
213	500,00	UND	SCALP COM CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA, BISEL CURTO E TRIFACETADO, ASA FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, TUBO EXTENSOR DE MATERIAL FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE DE ATÉ 30 CM DE COMPRIMENTO CONECTOR RÍGIDO TIPO LUER COM TAMPA POSSUIR PROTETOR DE AGULHA. ESTÉRIL E APIROGÊNICO, EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DIFERENCIANDO O NÚMERO POR COR PADRONIZADA DE ACORDO COM NBR 9753, CALIBRE Nº 27	TOPMED	TOPMED	R\$ 0,26	R\$ 130,00	R\$ 0,47	R\$ 235,00	44,68	R\$ 0,21
215	320,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63 CM, ALTURA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO HOSPITALAR PACOTE COM 100	RAVA	RAVA	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00	R\$ 36,26	R\$ 11.603,20	42,08	R\$ 15,26
216	80,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L, COR BRANCO LEITOSO, 3 MICRA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SÍMBOLO SUBSTÂNCIA INFECTANTE APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PACOTE COM 100	RAVA	RAVA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00	R\$ 25,66	R\$ 2.052,80	37,65	R\$ 9,66
217	800,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100L, COR PRETA APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA PACOTE COM 100	RAVA	RAVA	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00	R\$ 37,66	R\$ 30.128,00	47,16	R\$ 17,76
218	800,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, LARGURA 53 CM, ALTURA 57 CM, ESPESSURA 0,008 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO PACOTE COM 100	RAVA	RAVA	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 17,44	R\$ 13.952,00	48,39	R\$ 8,44

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%
3.608.422,89

R\$
2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
219	15,00	UND	SELADORA BIVOLT/GRAU CIRÚRGICO PROJETADA PARA SELAR EMBALAGENS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESPECÍFICAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. DEVE POSSUIR SISTEMA DE SELAGEM COM 10 MILÍMETROS DE ESPESSURA E COMPRIMENTO DE SOLDA DE 30CM.PRESENTE A GUILHOTINA DE CORTE, ITEM ESSENCIAL PARA AGILIZAR A CONFECÇÃO DAS EMBALAGENS. MEDIDAS APROXIMADAS (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA): 9,5 X 48 X 8 CM; COMPRIMENTO DE SOLDA DA SELADORA: 30 CM; TEMPERATURA DE SOLDA DA SELADORA: 160OC A 200OC; ESPESSURA DE SOLDA DA SELADORA: 10 MM; TEMPO DE AQUECIMENTO: 4 A 7 MIN; CARENAGEM: PLÁSTICO ABS INJETADO; VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO; FREQUÊNCIA DA SELADORA TOP SEAL: 50 / 60 HERTZ POTÊNCIA - 80 WATTS; PESO: 0,972 KG; LÂMINA DA GUILHOTINA: BISTURI NO 12; REGISTRO NA ANVISA: ISENTO.	BIOMECK	BIOMECK	R\$ 402,27	R\$ 6.034,05	R\$ 697,27	R\$ 10.459,05	42,31	R\$ 295,00
220	800,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60 L, COR PRETA, LARGURA 63 CM, ALTURA 70 CM, ESPESSURA 0,008 MICRA, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO PACOTE COM 100	RAVA	RAVA	R\$ 13,50	R\$ 10.800,00	R\$ 25,11	R\$ 20.088,00	46,24	R\$ 11,61
221	40.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO ÊMBOLO DE BORRACHA SILICONIZADA, ADICIONAL GRADUADA (ESCALA UI) LEGÍVEL, NUMERADA, ACOMPANHADO DE AGULHA CALIBRE 13 MM X 4,5 MM OU 23 GX1', BISEL TRIFACETADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,26	R\$ 10.400,00	R\$ 0,47	R\$ 18.800,00	44,68	R\$ 0,21
223	6.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA CALIBRE 25 X 7 MM, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00	44,74	R\$ 0,51
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15						Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89		59,88%		R\$ 2.160.879,74	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
224	25.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	R\$ 0,50	R\$ 12.500,00	54,00	R\$ 0,27
225	8.000,00	CX	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00	R\$ 0,47	R\$ 3.760,00	44,68	R\$ 0,21
226	300,00	UND	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10, CONFECCIONADA EM UM TUBO DE PVC, TRANSPARENTE, MALEÁVEL, COM 50CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E ABERTA, COM 2 FUROS LATERAIS	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 180,00	R\$ 1,01	R\$ 303,00	40,59	R\$ 0,41
227	300,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 - MATERIAL PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 192,00	R\$ 1,01	R\$ 303,00	36,63	R\$ 0,37
228	100,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CILÍNDRICA, RETA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 42 CM, COM ADAPTAÇÃO PARA SERINGAS SEM VAZAMENTO, COM VÁLVULA, EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E 2 LATERAIS EM OPOSIÇÃO E NO MESMO NÍVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO, N° DE LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 54,00	R\$ 0,98	R\$ 98,00	44,90	R\$ 0,44
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89		59,88%		R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
229	300,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ORIFÍCIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 195,00	R\$ 1,12	R\$ 336,00	41,96	R\$ 0,47
230	150,00	UND	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, CILÍNDRICA, RETA, COMPRIMENTO MAIOR QUE 42 CM, COM ADAPTAÇÃO PARA SERINGAS SEM VAZAMENTO, COM VÁLVULA, EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA COM UM ORIFÍCIO CENTRAL E 2 LATERAIS EM OPOSIÇÃO E NO MESMO NÍVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM IDENTIFICAÇÃO, Nº DE LOTE, PROCEDÊNCIA E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,54	R\$ 81,00	R\$ 0,98	R\$ 147,00	44,90	R\$ 0,44
231	100,00	UND	SONDA LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 VIAS, COM BALÃO DE 5 A 15 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS, ARRED. VÁLVULA BORRACHA P/TODOS OS TAMANHOS, SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA.	TOPMED	TOPMED	R\$ 2,90	R\$ 290,00	R\$ 6,05	R\$ 605,00	52,07	R\$ 3,15
232	150,00	UND	SONDA FOLEY Nº14 2VIAS MATERIAL DE SILICONE (100% SILICONE); DISPOSITIVO CONSTITUÍDO DE SILICONE. NA EXTREMIDADE DISTAL UMA PONTA FECHADA, OLHOS LATERAIS E UM BALONETE INFLÁVEL TAMBÉM EM SILICONE, A PONTA PROXIMAL SE DIVIDE EM DUAS OU TRÊS VIAS: 1ª VIA: CONECTAR NO SISTEMA COLETOR; 2ª VIA: INSUFLAÇÃO DO BALONETE; FUNIL COM ADAPATADOR LUER LOCK.	TOPMED	TOPMED	R\$ 2,90	R\$ 435,00	R\$ 6,05	R\$ 907,50	52,07	R\$ 3,15
233	200,00	UND	SONDA DE BORRACHA (LÁTEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTÉRIL, Nº 22: SILICONIZADA, VÁLVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, ORIFÍCIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NÚMERO DO DIÂMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALÃO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVÓLUCRO INTERNO EM FILME PLÁSTICO TRANSPARENTE. BALÃO 5 CC, Nº 20	TOPMED	TOPMED	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	52,07	R\$ 3,15
234	200,00	UND	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL (MS).	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	50,41	R\$ 3,05
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15							Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89		59,88%		R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
235	200,00	UND	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB.INDIVIDUAL(MS).	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 6,05	R\$ 1.210,00	50,41	R\$ 3,05
237	15,00	UND	SUPORTE PARA SORO EM AÇO REFULAGEM DE ALTURA ARTIPÉ	MAXMED	MAXMED	R\$ 128,00	R\$ 1.920,00	R\$ 162,70	R\$ 2.440,50	21,33	R\$ 34,70
240	100,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	23,76	R\$ 0,24
241	100,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPRIMENTO CERCA 20 CM, TIPO PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,77	R\$ 77,00	R\$ 1,01	R\$ 101,00	23,76	R\$ 0,24
242	500,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 8 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM. EMBALAGEMINDIVIDUAL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 280,00	R\$ 1,05	R\$ 525,00	46,67	R\$ 0,49
243	3.000,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO , ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, MODELO URETRAL, MATERIAL SILICONE, CALIBRE 10 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00	R\$ 1,01	R\$ 3.030,00	44,55	R\$ 0,45
244	4.000,00	UND	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO URETRAL MATERIAL SILICONE, CALIBRE 12 FRENCH, CONECTOR CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO CERCA 40 CM, TIPO PONTA PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00	44,66	R\$ 0,46
245	15.000,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO (CLORETO DE SÓDIO 0,9%) ESTÉRIL, PARA USO INTRAVENOSO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES. FRASCO COM 250ML.	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,30	R\$ 34.500,00	R\$ 4,65	R\$ 69.750,00	50,54	R\$ 2,35
246	15.000,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO A 0,9%, FRASCO DE 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,55	R\$ 38.250,00	R\$ 5,12	R\$ 76.800,00	50,20	R\$ 2,57
247	2.000,00	FRC	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	49,30	R\$ 2,12
248	600,00	UND	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00	R\$ 5,70	R\$ 3.420,00	54,39	R\$ 3,10
249	500,00	UND	SORO RINGUER A LACTATO 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	R\$ 6,05	R\$ 3.025,00	43,80	R\$ 2,65
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15								Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89	59,88%	R\$ 2.160.879,74	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
254	10,00	UND	TERMÔMETRO DIGITAL MAXIMA E MINIMA MEDIÇÃO RÁPIDA DA TEMPERATURA; VISOR DE CRISTAL LIQUIDO (LCD) DE 3 DIGITOS DE FÁCIL LEITURA EM DOIS MOSTRADORES; ALARME SONORO DE (1 EM 1 MINUTO), CABO EXTENSOR DE 1,80M; ALTA PRECISAO DE MEDICAÇÃO; INTERVALO DE MEDICAÇÃO ESCALA: -50°C A +70°C; ESCALA INTERNA -20+70°C; RESOLUÇÃO:1°C/1°F. LIMENTAÇÃO PILHA AAA. CONTEM UMA UNIDADE.	INCOTERM	INCOTERM	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 136,57	R\$ 1.365,70	37,76	R\$ 51,57
255	3,00	UND	TESOURA CIRURGICA, COMPRIMENTO DE 15 CM, TIPO PONTA CURVA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTE PARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE A DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR. GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 41,61	R\$ 124,83	30,31	R\$ 12,61
256	20,00	UND	TESOURA CIRURGICA, COMPRIMENTO DE 15 CM, TIPO PONTA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTE PARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE A DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR. GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 41,61	R\$ 832,20	30,31	R\$ 12,61
257	20,00	UND	TESOURA CIRURGICA, COMPRIMENTO DE 17 CM, TIPO PONTA RETA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTE PARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE A DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR. GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 59,51	R\$ 1.190,20	29,42	R\$ 17,51
258	20,00	UND	TESOURA MODELO ÍRIS, COMPRIMENTO DE 12 CM, TIPO PONTA CURVA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTE PARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTE A DESINFECÇÃO E ESTERELIZAÇÃO DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT NBR. GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO E REGISTRO DA ANVISA.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 35,45	R\$ 709,00	32,30	R\$ 11,45
259	4,00	UND	TESOURA SPENCER RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, TAMANHO 9CM.	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 59,46	R\$ 237,84	29,36	R\$ 17,46

Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15

Subtotal Orçado: R\$ 59,88%
3.608.422,89

R\$ 2.160.879,74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
260	15,00	UND	TIRAS PARA URINALISE TIRAS TESTE PARA A DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA: LEUCÓCITOS, UROBILINOGENIO, BILIRRUBINA, SANUE OCULTO, NITRITOS, PH, DENIDADE ESPECIFICA, PROTEÍNA, GLICOSE, CETONAS DESSECANTE. CARACTERISTICAS: EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO. FRASCO COM 100 UNIDADES.	CRAL	CRAL	R\$ 47,00	R\$ 705,00	R\$ 67,17	R\$ 1.007,55	30,03	R\$ 20,17
265	1.000,00	CX	TIRAS REAGENTES PARA MONITORAMENTO DE GLICEMIA. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 21,50	R\$ 21.500,00	R\$ 43,47	R\$ 43.470,00	50,54	R\$ 21,97
266	1.000,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA SANFONADA PRODUZIDA A PARTE DE 100 % DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO(TNT) TAMANHO ÚNICO, FABRICADA POR MEIO DE SOLDAGEM OU COSTURA ULTRASSÔNICA, HIPOALERGÊNICA E ATÓXICA, COM ELÁSTICO EM SUA EXTREMIDADE PROPORCIONANDO FÁCIL AJUSTE E FIXAÇÃO NA CABEÇA, DEVERÁ SER PERMEÁVEL AO AR, DE GRAMATURA MÍNIMA 20GR, DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 25,57	R\$ 25.570,00	49,16	R\$ 12,57
270	4.000,00	UND	TUBOS PARA COLETA SANGUINEA DE BIOQUIMICA DE 3,5ML COM GEL SEPARADOR PARA COLETA A VÁCUO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00	R\$ 1,17	R\$ 4.680,00	44,44	R\$ 0,52
271	2.000,00	UND	TUBOS PARA COLETA SANGUINEA DE 2ML COM EDTA PARA COLETA A VÁCUO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,45	R\$ 900,00	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00	35,71	R\$ 0,25
276	80,00	CX	LAMINA EM VIDRO PARA COLETA DE PAPANICOLAU, CAIXA COM 50 UNIDADES	CRAL	CRAL	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 15,11	R\$ 1.208,80	33,82	R\$ 5,11
278	5,00	UND	MACA FIXA COM CAPACIDADE DE ATÉ 190KG, CABECEIRA REGULÁVEL (TRÊS POSIÇÕES), ARMAÇÃO EM TUBOS DE AÇO, LEITO COM BASE EM AÇO INOX ESTOFADA, PES EM PONTEIRA DE PVC. DIMENSÕES: LARGURA 62CM, COMPRIMENTO 180M, ALTURA MÁXIMA 80CM.	MAXMED	MAXMED	R\$ 639,98	R\$ 3.199,90	R\$ 927,37	R\$ 4.636,85	30,99	R\$ 287,39
280	30.000,00	UND	PRESERVATIVO MASCULINO DE LATEX, LISO, LUBRIFICADO, EXTREMIDADE COM RESERVATORIO, LADOS PARALELOS E OPACO, EM TAMANHOS VARIADOS.	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	R\$ 0,61	R\$ 18.300,00	47,54	R\$ 0,29
Subtotal Adjudicado R\$ 1.447.543,15								Subtotal Orçado: R\$ 3.608.422,89		59,88%	R\$ 2.160.879,74

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.000,00	UND	ÓLEO AGE UTILIZADO PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE FERIDAS, PRODUTO RICO EM AGE, CONTENDO AINDA TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MEDIA, VITAMINAS A E E E LECITINA DE SOJA. TAMANHO: 200ML.	DERMATROL	UND	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	R\$ 11,43	R\$ 11.430,00	51,01	R\$ 5,83
Subtotal Adjudicado R\$ 5.600,00								Subtotal Orçado: R\$ 11.430,00		51,01%	R\$ 5.830,00

Fornecedor : LIDER DISTRIBUIDORA DE PRODOTOS FARMACÊUTICOS LTDA - 32.861.890/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 44.299,07								Subtotal Orçado: R\$ 84.554,04		47,61%	R\$ 40.254,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 6,0 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO EATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ OMOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 100.	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,96	R\$ 698,00	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	41,42	R\$ 9,87
8	50,00	CX	AGUA DESTILADA ESTÉRIL DE USO INJETÁVEL. FRASCO AMPLOCA DE 10ML, CAIXA CONTENDO 200 UNIDADES	FARMACE	FARMACE	R\$ 67,99	R\$ 3.399,50	R\$ 107,12	R\$ 5.356,00	36,53	R\$ 39,13
9	50,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 30X8MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO EATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.CAIXA COM 100.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 11,57	R\$ 578,50	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	51,45	R\$ 12,26
11	50,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 40 X 12 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEMREBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO EATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100.	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,79	R\$ 689,50	R\$ 25,71	R\$ 1.285,50	46,36	R\$ 11,92

Subtotal Adjudicado R\$ 44.299,07

Subtotal Orçado: R\$ 47,61%
84.554,04

R\$
40.254,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	80,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 13 X 4,5 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO EATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM APOXIMADAMENTE 100 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 11,57	R\$ 925,60	R\$ 23,83	R\$ 1.906,40	51,45	R\$ 12,26
13	50,00	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25 X 8 MM, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL COM PONTA EM BISELTRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESÍDUOS OU SINAIIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, TRANSLÚCIDO EATÓXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 11,57	R\$ 578,50	R\$ 23,83	R\$ 1.191,50	51,45	R\$ 12,26
15	12,00	CX	AGULHA PARA SERINGA TAMANHO 20 X 5,5 PARA COLETA SANGUÍNEA CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	MEDIX	MEDIX	R\$ 13,72	R\$ 164,64	R\$ 23,83	R\$ 285,96	42,43	R\$ 10,11
33	500,00	CX	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA COM ACIONAMENTO POR CONTATO, ESPESSURA ULTRAFINA E PENETRAÇÃO CONSISTENTE. É UM DISPOSITIVO ESTÉRIL, EPIROGÊNICO E NAO TOXICO DE USO ÚNICO. DIÂMETRO DA AGULHA 28G TIPO TRIFACETADA, AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLA 65MN. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 20,57	R\$ 10.285,00	R\$ 43,93	R\$ 21.965,00	53,18	R\$ 23,36
78	3,00	PCT	COLETOR DE URINA INFANTL, UNISEX, ESTERIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 93,50	R\$ 280,50	R\$ 162,70	R\$ 488,10	42,53	R\$ 69,20
79	24,00	PCT	COLETOR DE URINA COMUM COM TAMPA E PÁ ESTÉRIL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	CRAL	CRAL	R\$ 36,27	R\$ 870,48	R\$ 116,22	R\$ 2.789,28	68,79	R\$ 79,95
129	5,00	PCT	EXTENSOR MULTIVIAS COM CLAMP DUA VIAS DE INFUSÃO COM CLAMP CORTA FLUXO, TUBO TRANSPARENTE DE 18CM EM PVC, CONCETOR SLIP COM O PACIENTE, 2 CONECTORES FEMEAS COM TAMPAS PROTETORAS, PACOTE COM 40 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 47,52	R\$ 237,60	R\$ 110,17	R\$ 550,85	56,87	R\$ 62,65
							Subtotal Adjudicado R\$ 44.299,07	Subtotal Orçado: R\$ 84.554,04	47,61%	R\$ 40.254,97	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
163	50,00	UND	MEDIDOR DE GLICOSE; MONITOR DE GLICEMIA COM BATERIA; LANCETADOR; ESTOJO PARA TRANSPORTE, ACOMPANHA 10 LANCETAS, 10 TIRAS, MEDIDOR DE GLICEMIA E LANCETADOR.	TOCARE/GLICOO EASYFY	TOCARE/GLICOO EASYFY	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 58,11	R\$ 2.905,50	50,96	R\$ 29,61
168	25,00	UND	NEBULIZADOR TIPO PORTÁTIL	G TECH	G TECH	R\$ 108,85	R\$ 2.721,25	R\$ 406,75	R\$ 10.168,75	73,24	R\$ 297,90
181	200,00	UND	PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, ANTISSEPTICO ÁGUA OXIGENADA, ASPECTO LIQUIDO, INCOLOR, CONCENTRAÇÃO MINNMA 49,5%, PH	FARMAX	FARMAX	R\$ 41,99	R\$ 8.398,00	R\$ 51,14	R\$ 10.228,00	17,89	R\$ 9,15
214	320,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO, 3 MICRA, SÍMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE E, APLICAÇÃO HOSPITALAR PACOTE COM 100	RAVA	RAVA	R\$ 39,99	R\$ 12.796,80	R\$ 69,96	R\$ 22.387,20	42,84	R\$ 29,97
253	20,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO, COM AJUSTE DIGITAL, ESCALA ATÉ 45 °C, PRECISÃO 0,1°C, TIPO USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES COM COM BIPS DE FEBRE E CONCLUSÃO DE LEITURA / ALARME DE FEBRE (ALARME SONORO), MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM ESTOJO CAPA. SELO DO INMETRO. COM GARANTIA DE 01 ANO. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA).	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 12,51	R\$ 250,20	R\$ 33,15	R\$ 663,00	62,26	R\$ 20,64
Subtotal Adjudicado R\$ 44.299,07								Subtotal Orçado: R\$ 84.554,04	47,61%	R\$ 40.254,97	

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	5,00	UND	ARMARIO VITRINI PARA CONSULTORIO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI. PORTA COM FECHADURA CILÍNDRICA. TRÊS (03) PRATELEIRAS EM VIDRO DE 4 MM. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. COMPRIMENTO 0,50 CM. PROFUNDIDADE: 0,40 CM. ALTURA: 1,50 M. MODELO: 1 PORTA. COR: BRANCO	LIFY	LIFY	R\$ 635,00	R\$ 3.175,00	R\$ 1.232,77	R\$ 6.163,85	48,49	R\$ 597,77
35	5,00	UND	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE DE PELO MENOS 200KG. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO DE CARBONO OU INOX. DIVISÕES DE MÁXIMO 50G. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, FUNCIONA POR MEIO DE PILHAS. GARANTIA DE 12 MESES.	BALMAC	BALMAC	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.312,61	R\$ 11.563,05	78,38	R\$ 1.812,61
36	2,00	UND	BALANÇA ELETRONICA PEDIATRICA - CAPACIDADE DE 15KG COM DIVISÕES DE 5G, CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO COM MEDIDA 540 X 290 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI-GERMES; DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2MM DE ALTURA E 8,1MM DE LARGURA. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO ACABAMENTO BICROMATIZADO, PÉS REGULÁVEIS. ALTURA 50CM, LARGURA 50CM, PROFUNDIDADE 50CM E PESO 35KG.	BALMAC	BALMAC	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 1.090,07	R\$ 2.180,14	72,48	R\$ 790,07
38	15,00	UND	BALANÇA PEDIÁTRICA TIPO CANGURU - BALANÇA PEDIÁTRICA, MATERIAL TUBO QUADRADO 1" EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 25, FRAÇÃO CAPACIDADE DIVISÕES DE 100 EM 100, APLICAÇÃO GANCHO METAL TP OMBREIRA FIXAR SUPORTE SHORT/REDE, TIPO SUSPENSA EM HASTE TIPO MOLA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS MARCAÇÃO RISCADA NO TUBO, PESO MÁXIMO 800G.	BALMAC	BALMAC	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00	R\$ 337,02	R\$ 5.055,30	59,94	R\$ 202,02
83	50,00	UND	COMPRESSA DE GAZE COM PHMB 10 X 10CM TAMANHO COM 11 FIOS, FABRICADO EM TECIDO HIDROFÍLICO 100% AALGODÃO; ESTÉRIL; ATÓXICA E APIROGENICA; COMPOSTA DE 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; TAMANHO 10X10CM; DESCARTÁVEL E USO ÚNICO.	KASMED	KASMED	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 69,73	R\$ 3.486,50	56,98	R\$ 39,73
Subtotal Adjudicado R\$ 12.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 33.097,34	62,84%	R\$ 20.797,34	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	50,00	UND	COMPRESSA DE GAZE COM PHMB 15 X 15CM TAMANHO COM 11 FIOS, FABRICADO EM TECIDO HIDROFÍLICO 100% AALGODAO; ESTÉRIL; ATÓXICA E APIROGENICA; COMPOSTA DE 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; TAMANHO 15X15CM; DESCARTÁVEL E USO ÚNICO.	KASMED	KASMED	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 92,97	R\$ 4.648,50	46,22	R\$ 42,97
Subtotal Adjudicado R\$ 12.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 33.097,34	62,84%	R\$ 20.797,34	

Fornecedor : MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - 22.968.511/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	15,00	CX	AGULHA PARA COLETA SANGUÍNEA EM SISTEMA À VÁCUO, CALIBRE 25 X 0,7MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	VACUPLAST/ CRAL	VACUPLAST/ CRAL	R\$ 36,53	R\$ 547,95	R\$ 60,63	R\$ 909,45	39,75	R\$ 24,10
81	2.000,00	UND	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE, EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPELÃO, REVESTIDO INTERNAMENTE COM PRODUTO IMPERMEABILIZANTE, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO, EM FORMATO COMPATIVEL COM FINALIDADE, PROVIDO DE ALCA DE TRANSPORTE E DISPOSITIVO QUE ASSEGURE A NÃO VIOLACAO, COM CAPACIDADE DE 13 L, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALÍTICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR13853	SAFEPACK	SAFEPACK	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00	R\$ 17,27	R\$ 34.540,00	71,63	R\$ 12,37
119	100,00	PCT	ESCOVA CERVICAL RESISTENTE, ATÓXICA, MACIA, COM CERDAS FABRICADAS EM NAYLON. A CERDA ESTA FIRMEMENTE ADERIDA NUMA HASTE PLÁSTICA ATRAVÉS DE UM EIXO DE AÇO INOX. DIMENSÕES: HASTE 16CM, CERDAS ALTURA 2CM, CUMPRIMENTO TOTAL 18CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	R\$ 48,81	R\$ 4.881,00	59,02	R\$ 28,81
125	4.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL. FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KOLPLAST/ VAGISPEC	KOLPLAST/ VAGISPEC	R\$ 0,75	R\$ 3.000,00	R\$ 2,01	R\$ 8.040,00	62,69	R\$ 1,26
126	1.000,00	UND	ESPÉCULO VAGINAL, MODELO COLLINS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, BORDAS ATRAUMÁTICAS, COM PARAFUSO ROSQUEADO E ROSCA TIPO BORBOLETA, COM ELEMENTOS ARTICULADOS, SIMÉTRICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 32 MM DE LARGURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KOLPLAST/ VAGISPEC	KOLPLAST/ VAGISPEC	R\$ 0,75	R\$ 750,00	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00	59,68	R\$ 1,11
Subtotal Adjudicado R\$ 34.085,45								Subtotal Orçado: R\$ 98.722,45	65,47%	R\$ 64.637,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	100,00	CAIXA	LÂMINAS PARA MICROSCOPIA – LAMINA COMUM SEM LAPIDAR 26.0 X 76.0MM; ESPESSURA: 1.0 A 1.2 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	PRECISION/CRAL	PRECISION/CRAL	R\$ 7,85	R\$ 785,00	R\$ 15,11	R\$ 1.511,00	48,05	R\$ 7,26
175	100,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, MEDINDO 150MM X 100M SEM PREGAS, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E 54G/M2 COM INDICADOR QUIMICO PARA ESTERILIZACAO A VAPOR E FORMOLDEIDO, APRESENTADO EM EMBALAGEM QUE ATENDA A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	R\$ 148,76	R\$ 14.876,00	61,01	R\$ 90,76
179	150,00	ROL	EMBALAGEM DESCARTAVEL PARA ESTERILIZACAO, MEDINDO 800MM X 50M, COM BORDAS TERMOSELADAS DE 08 A 10MM, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO DE POLIESTER E POLIPROPILENO ATOXICO, COM GRAMATURA DE 60G/M2 E	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 49,35	R\$ 7.402,50	R\$ 162,70	R\$ 24.405,00	69,67	R\$ 113,35
222	10.000,00	UND	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO SIMPLES OU LUER LOCK OU SLIP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLO COM ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO (ESCALA UI) PERFEITAMENTE LEGÍVEL, COM AGULHA 25 X 7, BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM INDIVIDUAL. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA QUE NÃO TENHA DECORRIDO MAIS DE 30% DA DATA DE FABRICAÇÃO); E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE.	SR	SR	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,77	R\$ 7.700,00	48,05	R\$ 0,37
Subtotal Adjudicado R\$ 34.085,45								Subtotal Orçado: R\$ 98.722,45		65,47%	R\$ 64.637,00

Fornecedor : REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - 17.263.792/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.500,00	LT	ÁLCOOL ETÍLICO COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 70% DE 1.000 ML,	AUDAXCO	AUDAXCO	R\$ 5,80	R\$ 8.700,00	R\$ 7,44	R\$ 11.160,00	22,04	R\$ 1,64
107	30,00	UND	DISPENSER DE PLASTICO PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EL GEL / PARA RESERVATORIO 800 ML	NOBRE	NOBRE	R\$ 29,90	R\$ 897,00	R\$ 80,43	R\$ 2.412,90	62,82	R\$ 50,53
108	30,00	UND	DISPENSER DE PAPEL TOALHA COMPACTO NA COR BRANCA	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 74,84	R\$ 2.245,20	67,93	R\$ 50,84
Subtotal Adjudicado R\$ 10.317,00								Subtotal Orçado: R\$ 15.818,10		34,78%	R\$ 5.501,10

Fornecedor : AJS COMERCIAL EIRELI - 27.839.404/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	2,00	UND	APARELHO BARBEAR EM METAL, DERRAPANTE BARBEADOR COM ENCAIXE PARA LAMINAS, MATERIAL DO CABO ANTIDERRAPANTE. MEDIDAS DO APARELHO 4CMX7CM (LARG X ALT), MEDIDAS DA LAMINA 4CM X 2CM (LARG X ALT).	MUNDIAL	UND	R\$ 38,40	R\$ 76,80	R\$ 38,40	R\$ 76,80	0,00	R\$ 0,00
208	110,00	CX	REFIL DE LAMINA DE BARBEAR,MATERIAL EM METAL, MEDIDAS DA LAMINA 4CM X 2CM (LARG X ALT). CAIXA COTENDO 10 UNIDADES.	GILLETTE	CX	R\$ 13,95	R\$ 1.534,50	R\$ 13,95	R\$ 1.534,50	0,00	R\$ 0,00
273	50,00	UND	TUBO DE ENSAIO COMUM FABRICADO EM VIDRO NEUTRO: FUNDO REDONDO, TAMANHO 16X100MM. UNIDADE.	CRALPLAST	UND	R\$ 0,73	R\$ 36,50	R\$ 0,73	R\$ 36,50	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.968,80								Subtotal Orçado: R\$ 1.968,80		0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
274	50,00	UND	TUBO DE ENSAIO COMUM FABRICADO EM VIDRO NEUTRO; FUNDO REDONDO, TAMANHO 18X150MM. UNIDADE.	CRALPLAST	UND	R\$ 0,82	R\$ 41,00	R\$ 0,82	R\$ 41,00	0,00	R\$ 0,00
275	200,00	UND	TUBOS DE TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DE SORO/PLASMA SANGUÍNEO 4ML COM TAMPA BRANCA.	CRALPLAST	UND	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 1.968,80								Subtotal Orçado: R\$ 1.968,80	0,00%	R\$ 0,00	

Fornecedor : VIP MED COMERCIO E SERVICOS DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 08.156.693/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	5,00	UND	APARELHO PARA TRAÇÃO ORTOPÉDICA TIPO CERVICAL PAREDE - COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO M, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, REVESTIDO EM EVA, VELCRO COSTURADO EM AMBOS OS LADOS NAS CORES SEGUINDO PADRÃO DE CADA TAMANHO, MONTADO ATRAVÉS DE BOTÃO COM TRAVAMENTO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. COM REGISTRO NA ANVISA E NO IMETRO	RESGATE	RESGATE	R\$ 46,29	R\$ 231,45	R\$ 46,49	R\$ 232,45	0,43	R\$ 0,20
27	1,00	UND	ARCO FLÉXIVEL - MATERIAL: ESTRUTURA DE FIBRA DE VIDRO REVESTIDO DE POLIETILENO E EVA; PEGADOR EM POLIETILENO REVESTIDO EM EVA; DIMENSÕES DO ANEL: DIÂMETRO 38CM, DIMENSÕES DO PEGADOR: LARGURA: 14CM, ALTURA 5,5CM, PROFUNDIDADE 4,5CM; PESO DO ANEL: APROXIMADAMENTE:450G.	ISP	ISP	R\$ 197,56	R\$ 197,56	R\$ 197,57	R\$ 197,57	0,01	R\$ 0,01
28	1,00	UND	ASPIRADOR DE SECRECAO MANUAL, DE TAMPA EM POLIPROPILENO/NYLONPOLIPROPILENO/NYLON, BOIA DE SEGURANCA, ACOPLADA COM MANOMETRO, MOLDADO NO FORMATO DE BICO DE SUCCAO E FRASCO EM VIDRO COM CAPACIDADE DE 500 ML; CORPO CONFECCIONADO EM METAL	NS	NS	R\$ 581,00	R\$ 581,00	R\$ 581,02	R\$ 581,02	0,00	R\$ 0,02
39	5,00	CX	BISTURI DESCARTÁVEL , MATERIAL CABO PLÁSTICO, ATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA 12 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AFIADA,POLIDA E COM PROTETOR, CAIXA COM 100 UNIDADES	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 415,99	R\$ 2.079,95	R\$ 418,37	R\$ 2.091,85	0,57	R\$ 2,38
40	2,00	UND	BOLA CRAVO CORES VARIADAS, TAMANHO 10CM IDEAL PARA MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E RESTANTE DO CORPO. PROPORCIONA EXERCÍCIOS DE FORÇA, COORDENAÇÃO E PROPRIOCEPÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 68,99	R\$ 137,98	R\$ 69,73	R\$ 139,46	1,06	R\$ 0,74
42	2,00	UND	BOLA CRAVO CORES VARIADAS, TAMANHO G 5,5CM IDEAL PARA MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E RESTANTE DO CORPO. PROPORCIONA EXERCÍCIOS DE FORÇA, COORDENAÇÃO E PROPRIOCEPÇÃO. MELHORA A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 45,14	R\$ 90,28	R\$ 46,49	R\$ 92,98	2,90	R\$ 1,35
45	30,00	UND	BOTA DE UNNA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, GOMA, TAMANHO 10,2CM X 9,14CM, BASE EM GAZE ELÁSTICA, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	DBS	DBS	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00	R\$ 81,35	R\$ 2.440,50	34,85	R\$ 28,35
51	4,00	UND	CAIXA PARA ARMAZENAMENTO (TIPO MALETA) COM CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS DE MICROSCOPIA (26X76MM)	POLIOR	POLIOR	R\$ 39,99	R\$ 159,96	R\$ 41,84	R\$ 167,36	4,42	R\$ 1,85
52	80,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL TECIDO EM ALGODÃO, DIMENSÃO CERCA DE 40 X 40 CM,	MEDER	MEDER	R\$ 6,04	R\$ 483,20	R\$ 6,05	R\$ 484,00	0,17	R\$ 0,01
54	80,00	UND	CAMPO CIRÚRGICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL TECIDO EM ALGODÃO, DIMENSÃO CERCA DE 40 X 40 CM,	MEDER	MEDER	R\$ 6,19	R\$ 495,20	R\$ 6,28	R\$ 502,40	1,43	R\$ 0,09
59	5,00	UND	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL TAM. 00	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 7,97	R\$ 39,85	R\$ 11,63	R\$ 58,15	31,47	R\$ 3,66
60	5,00	UND	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL TAM. 1,0	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 7,97	R\$ 39,85	R\$ 11,63	R\$ 58,15	31,47	R\$ 3,66
Subtotal Adjudicado R\$ 45.443,68								Subtotal Orçado: R\$ 58.828,41	22,75%	R\$ 13.384,73	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	5,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 2, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 5,59	R\$ 27,95	R\$ 11,63	R\$ 58,15	51,93	R\$ 6,04
62	5,00	UND	CÂNULA DE GUEDEL INFANTIL TAM. 3,0	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 5,59	R\$ 27,95	R\$ 11,63	R\$ 58,15	51,93	R\$ 6,04
63	5,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 4, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 12,32	R\$ 61,60	51,38	R\$ 6,33
64	5,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 5, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 12,79	R\$ 63,95	53,17	R\$ 6,80
65	5,00	UND	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL, MATERIALEM POLÍMERO, TAMANHO Nº 6, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 5,99	R\$ 29,95	R\$ 13,02	R\$ 65,10	53,99	R\$ 7,03
77	5,00	UND	COLCHOES INFLÁVEIS, ALTURA 22CM, LARGURA 137,00CM, PROFUNDIDADE 191,00CM PESO APROXIMADO 3,7KG. DEVE ACOMPANHAR O COLCHÃO INFLÁVEL CCOM FOLE E 1 KIT PRA PREPARO. MATERIAL: PARTE SUPERIOR PVC VINIL AVELUDADO DE ALTA RESISTÊNCIA. PARTE INFERIOR: PVC VINIL EM ALTA RESISTÊNCIA. PESO MÁXIMO 160 KG. PODENDO SER LAVÁVEL.	AG	AG	R\$ 371,87	R\$ 1.859,35	R\$ 371,88	R\$ 1.859,40	0,00	R\$ 0,01
89	80,00	UND	GAZE RAYON 7,5 X 15CM 5ML A.G.E. SACHET	PIELSANA	PIELSANA	R\$ 11,15	R\$ 892,00	R\$ 11,16	R\$ 892,80	0,09	R\$ 0,01
90	1,00	UND	MINI BIKE CICLOERGOMETRO PARA EXERCÍCIO DE FISIOTERAPIA SENTADO; LARGURA 40CM, ALTURA 34CM, COMPRIMENTO 50CM. PESO LIQUIDO 2,30KG	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 348,63	R\$ 348,63	R\$ 348,64	R\$ 348,64	0,00	R\$ 0,01
92	30,00	UND	CREME BARREIRA 30G QUE REPELE A ENTRADA DE LÍQUIDOS, HIDRATA, PROTEGE E RECUPERA O PH NATURAL DA PELE. COMPOSIÇÃO: AGUA, PARAFINA LIQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ACIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONE, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL.	DBS	DBS	R\$ 104,59	R\$ 3.137,70	R\$ 104,60	R\$ 3.138,00	0,01	R\$ 0,01
99	100,00	UND	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO NÃO TOXICO, NÃO ALERGÊNICOS, BIODEGRADÁVEIS, COM POUCA OU NENHUMA REAÇÃO TISSULAR. CURATIVO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ABSORVENTE. TAMANHO 15X15CM.	VITAL DERME	VITAL DERME	R\$ 68,99	R\$ 6.899,00	R\$ 69,73	R\$ 6.973,00	1,06	R\$ 0,74
100	100,00	UND	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO NÃO TOXICO, NÃO ALERGÊNICOS, BIODEGRADÁVEIS, COM POUCA OU NENHUMA REAÇÃO TISSULAR. CURATIVO ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, ABSORVENTE. TAMANHO 15X15CM.	VITAL DERME	VITAL DERME	R\$ 68,99	R\$ 6.899,00	R\$ 69,73	R\$ 6.973,00	1,06	R\$ 0,74
103	100,00	UND	CURATIVO, TIPO HIDROCOLÓIDE, MATERIAL NÃO TECIDO, REVESTIMENTO PREENCHIDO COM CARMELOSE E PRATA, FORMATO PLACA, DIMENSÃO CERCA DE 15 X 15 CM, ESTERELIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	VITAL DERME	VITAL DERME	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 65,08	R\$ 6.508,00	53,92	R\$ 35,09
109	3,00	CAIXA	DRENO CIRÚRGICO, TIPO DE PENROSE, MATERIAL LÁTEX ATÓXICO, COMPONENTES COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GAZE, TAMANHO Nº 2, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	VITAL SUC	VITAL SUC	R\$ 18,58	R\$ 55,74	R\$ 18,59	R\$ 55,77	0,05	R\$ 0,01
111	8,00	CAIXA	ELETRODO DE SILICONE EM CARBONO, PARA ELETROESTIMULAÇÃO. DIMENSÕES: 5 X 5CM.	CARCI	CARCI	R\$ 11,61	R\$ 92,88	R\$ 11,62	R\$ 92,96	0,09	R\$ 0,01
112	8,00	CAIXA	ELETRODO DE SILICONE EM CARBONO, PARA ELETROESTIMULAÇÃO. DIMENSÕES: 7 X 5CM.	CARCI	CARCI	R\$ 13,94	R\$ 111,52	R\$ 13,95	R\$ 111,60	0,07	R\$ 0,01
113	6,00	CAIXA	ELETRODOS PARA APARELHOS NEURODYN PORTATIL INDICADO PARA FISIOTERAPIA ORTOPÉDICA, TRUMATOLÓGICA, REUMATOLOGICA E NEUROLÓGICA. COM ASS DUAS CORRENTES, COM INTENSIDADE DE SAÍDA DE 100 MILIAMPERES (MA) E 250 HERTZ (HZ) DE FREQUÊNCIA.	CARCI	CARCI	R\$ 464,51	R\$ 2.787,06	R\$ 464,52	R\$ 2.787,12	0,00	R\$ 0,01
114	2,00	UND	ESPESSANTE 125G INDICADO PARA CRIANÇAS, ADULTOS E IDOSOS COM DISFAGIA, O USEJA, QUE APRESENTAM ENGASGOS E DIFICULDADE EM ENGOLIR ALIMENTOS. UNIDADE COM 125G.	CARCI	CARCI	R\$ 127,22	R\$ 254,44	R\$ 127,23	R\$ 254,46	0,01	R\$ 0,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.443,68	Subtotal Orçado: R\$ 58.828,41	22,75%	R\$ 13.384,73		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	2,00	UND	ESTADIOMETRO PORTATIL ADULTO INDICADO PARA REALIZAR A MENSURAÇÃO DA ESTRUTURA DURANTE A AVALIAÇÃO FÍSICA . AMPLITUDE DE MEDIÇÃO:115 A 210CM ; RESOLUÇÃO EM MILÍMETROS; MATÉRIA PRIMA ALUMÍNIO. O ITEM DEVE INCLUIR: 01 ESTADIOMETRO PORTÁTIL, 01 LAUDO DE AFERIÇÃO E 01 BOLSA PRA TRANSPORTE.	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 809,99	R\$ 1.619,98	R\$ 813,47	R\$ 1.626,94	0,43	R\$ 3,48
130	80,00	CX	FIO DE SUTURA DE POLIPROPILENO, EM MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO Nº 4-0, C/02 AGULHAS ESTRIADAS DE 1/2 CÍRC. CILÍNDRICAS CORPO RETANGULAR DE 2.0 CM DE COMPRIMENTO, AZUL,MEDINDO NO MINIMO 75CM DE COMP, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURAASSEPTICA. CAIXA C/24 UNIDADES	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 65,99	R\$ 5.279,20	R\$ 127,84	R\$ 10.227,20	48,38	R\$ 61,85
140	12,00	UND	GARROTE, MATERIAL* BORRACHA NATURAL, SEM LÁTEX, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO REUTILIZÁVEL	WILTEX	WILTEX	R\$ 7,77	R\$ 93,24	R\$ 9,30	R\$ 111,60	16,45	R\$ 1,53
142	2,00	UND	HAND GRIP EXCITADOR DE MÃOS E DEDOS AJUSTÁVEL DE 10 A 40 KG; MEDIDAS: ALTURA 15CM, LARGURA 10CM.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 48,80	R\$ 97,60	R\$ 48,81	R\$ 97,62	0,02	R\$ 0,01
169	3,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA LASER PROTEÇÃO DE ONDAS DE 780MM A 1200MM	ISP	ISP	R\$ 164,32	R\$ 492,96	R\$ 174,32	R\$ 522,96	5,74	R\$ 10,00
174	500,00	UND	PAPEL FILTRO REDONDO PARA SETOR LABORATORIAL.	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 3,48	R\$ 1.740,00	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00	0,29	R\$ 0,01
185	20,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO DENTE DE RATO, COMPRIMENTO 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/13851/13852/13913 E 13916.	PROFISSIONAL	PROFISSIONAL	R\$ 16,49	R\$ 329,80	R\$ 24,41	R\$ 488,20	32,45	R\$ 7,92
186	3,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA MODELO DENTE DE RATO DE 16 CM	PROFISSIONAL	PROFISSIONAL	R\$ 20,79	R\$ 62,37	R\$ 27,39	R\$ 82,17	24,10	R\$ 6,60
187	20,00	UND	PINÇA CIRÚRGICA, MODELO DISSECÇÃO, COMPRIMENTO 12 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/13851/13852/13913 E 13916.	PROFISSIONAL	PROFISSIONAL	R\$ 16,79	R\$ 335,80	R\$ 20,57	R\$ 411,40	18,38	R\$ 3,78
191	3,00	UND	PINÇA FOERSTER CURVA, USO GERAL, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; TAMANHO 18CM.	PROFISSIONAL	PROFISSIONAL	R\$ 76,49	R\$ 229,47	R\$ 89,02	R\$ 267,06	14,08	R\$ 12,53
192	3,00	UND	PINÇA DE ALLIS, MEDINDO 15 CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420, CONFORME AS NORMAS ISO EXISTENTES PARA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E , CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA.	PROFISSIONAL	PROFISSIONAL	R\$ 37,99	R\$ 113,97	R\$ 57,09	R\$ 171,27	33,46	R\$ 19,10
196	3,00	UND	PINÇA KOCHER, EM AÇO INOX AISI 400, COM FORMA CURVA 14 CM, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 15 A 20 CM, DE FINO ACABAMENTO, SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, RESISTENTES A DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO, DE ACORDO A NORMA NBR 7153-1. TRATAMENTO INTEGRAL E HOMOGENEO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO, GRAVAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE (LEGÍVEL, NOME OU LOGOMARCA). GARANTIA DE 10 ANOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA E ATENDER NBR 13402/13851/13852/13913 E13916	PROFISSIONAL	PROFISSIONAL	R\$ 48,99	R\$ 146,97	R\$ 64,97	R\$ 194,91	24,60	R\$ 15,98
						Subtotal Adjudicado R\$ 45.443,68	Subtotal Orçado: R\$ 58.828,41	22,75%	R\$ 13.384,73		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
205	5,00	PCT	PIPETA DE PASTEUR PLÁSTICA VOLUMÉTRICA PARA ANÁLISE DE BIOQUÍMICA. PACOTE C/500 UNIDADES	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 219,64	R\$ 1.098,20	R\$ 219,65	R\$ 1.098,25	0,00	R\$ 0,01
236	20,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE Nº 14, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES PONTAS DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CPL	CPL	R\$ 2,78	R\$ 55,60	R\$ 2,79	R\$ 55,80	0,36	R\$ 0,01
238	20,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE Nº 16, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES PONTAS DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CPL	CPL	R\$ 2,85	R\$ 57,00	R\$ 2,86	R\$ 57,20	0,35	R\$ 0,01
239	20,00	UND	SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO LEVINE, SILICONIZADA, CALIBRE Nº 18, TAMANHO LONGA, COMPRIMENTO CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO COM TAMPA, COMPONENTES PONTAS DISTAL FECHADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CPL	CPL	R\$ 3,02	R\$ 60,40	R\$ 3,03	R\$ 60,60	0,33	R\$ 0,01
261	2,00	UND	THERA-BAND RESISTENCIA LEVE FAIXA ELÁSTICA COMPOSIÇÃO LÁTEX NATURAL, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 150CM, LARGURA: 14CM, RESIDTENCIA LEVE.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 45,46	R\$ 90,92	R\$ 45,56	R\$ 91,12	0,22	R\$ 0,10
262	2,00	UND	THERA-BAND RESISTENCIA MEDIA FAIXA ELÁSTICA COMPOSIÇÃO LÁTEX NATURAL, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 150CM, LARGURA: 14CM, RESIDTENCIA MÉDIA.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 48,22	R\$ 96,44	R\$ 48,23	R\$ 96,46	0,02	R\$ 0,01
263	3,00	UND	THERA-BAND RESISTENCIA FORTE FAIXA ELÁSTICA COMPOSIÇÃO LÁTEX NATURAL, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 150CM, LARGURA: 14CM, RESIDTENCIA FORTE.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 51,13	R\$ 153,39	R\$ 51,14	R\$ 153,42	0,02	R\$ 0,01
264	2,00	UND	THERA-BAND RESISTENCIA EXTRA FORTE FAIXA ELÁSTICA COMPOSIÇÃO LÁTEX NATURAL, DIMENSÕES: COMPRIMENTO 150CM, LARGURA: 14CM, RESIDTENCIA EXTRA FORTE.	SUPERMED	SUPERMED	R\$ 54,61	R\$ 109,22	R\$ 54,62	R\$ 109,24	0,02	R\$ 0,01
272	50,00	UND	TUBO DE ENSAIO COMUM FABRICADO EM VIDRO NEUTRO; FUNDO REDONDO, TAMANHO 12X100MM. UNIDADE.	GREINER	GREINER	R\$ 0,66	R\$ 33,00	R\$ 0,66	R\$ 33,00	0,00	R\$ 0,00
279	20,00	UND	UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE, PARA OXIGÊNIO, COM CONEXÃO UNIVERSAL/PADRÃO, TAMPA DE ROSCA, AJUSTE PERFEITO NO UMIDIFICADOR, CONFECCIONADO DE PLÁSTICO RESISTENTE, RECIPIENTE LÍQUIDO COM CAPACIDADE PARA 250 ML, ACEITÁVEL +/- 50 ML. O RECIPIENTE DEVERÁ TER O NÍVEL DE MÁXIMO/MÍNIMO.I; REGISTRO ANVISA 10432300012 E NO INMETRO.	GTECH	GTECH	R\$ 26,99	R\$ 539,80	R\$ 188,97	R\$ 3.779,40	85,72	R\$ 161,98
Subtotal Adjudicado R\$ 45.443,68								Subtotal Orçado: R\$ 58.828,41		22,75%	R\$ 13.384,73

Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	15,00	UND	APARELHO SONAR - DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL; TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E DE FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PRA TRANSDUTOR, ENTRADA DE FONE DE OUVIDO, GRAVADOR OU COMPUTADOR, BOTÃO LIGA-DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TELA LCD ILUMINADO, ALARME VISUAL E SONORO.	Jumper	JPD-100B	R\$ 440,00	R\$ 6.600,00	R\$ 813,48	R\$ 12.202,20	45,91	R\$ 373,48
127	20,00	UND	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, ACESSÓRIOS OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE HASTE AÇO INOX, TUBO TUBO Y PVC, AUSCULTADOR AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DEBORRACHA, TAMANHO ADULTO	Kindcare	KT-101C	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 27,89	R\$ 557,80	46,22	R\$ 12,89
Subtotal Adjudicado R\$ 16.840,00								Subtotal Orçado: R\$ 40.140,10		58,05%	R\$ 23.300,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
137	10,00	UND	FLUXÔMETRO DE OXIGENIO PARA AUXILIAR O FLUXO DE SAÍDA DE OXIGÊNIO EM CILINDRO DE OXIGÊNIO COM AUXILIO DE UMA VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO, FINALIDADE FORNECER OS DADOS DE VAZÃO DOS GASES EM LITROS POR MINUTO. DEVERA CONTER CORPO EM LATÃO CROMADO, BILHAS EM POLICARBONATO COM ESFERA EM ACO INOXIDÁVEL.	Jg Moriya	200.347	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 111,57	R\$ 1.115,70	37,26	R\$ 41,57
171	5,00	UND	OTOSCÓPIO, TIPO CLÍNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 5 ESPÉCULO REUTILIZÁVEIS, ESTOJO EM NYLON	Mikatos	Mini Mikatos	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	R\$ 743,76	R\$ 3.718,80	67,73	R\$ 503,76
173	80,00	UND	OXÍMETRO, TIPO PULSO, FAIXA MEDIÇÃO SATURAÇÃO 1 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO PULSO 1 CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONOMIA SISTEMA 1 CERCA 32 H, ALIMENTAÇÃO PILHA, ACESSÓRIOS COM SENSOR.	IMDK	C101 A2	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00	R\$ 244,05	R\$ 19.524,00	67,22	R\$ 164,05
252	20,00	UND	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DISPLAY CRISTAL LIQUIDO , INDICAÇÃO DE BATERIA FRACA, ALARME PARAA TEMPERATATURA ALTA E BAIXA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BATERIA 2X1,5V (AAA); DURAÇÃO DA BATERIA 140 HORAS CONTINUAS, DIMENSOE 203(A) X 197(L) X 47 (P)MM. PESO: APROX.. 386G INCLUINDO AS BATERIAS.	Strong Star	FI02	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00	R\$ 151,08	R\$ 3.021,60	45,72	R\$ 69,08
Subtotal Adjudicado R\$ 16.840,00								Subtotal Orçado: R\$ 40.140,10		58,05%	R\$ 23.300,10

Fornecedor : LIFE MED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 09.224.765/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	5,00	UND	BANDEJA INOX RETANGULAR RASA 22X9X1,15CM HOSPITALAR	fami	232033	R\$ 22,90	R\$ 114,50	R\$ 44,16	R\$ 220,80	48,14	R\$ 21,26
105	150,00	UND	DETERGENTE ENZIMÁTICO CONDICIONADO, COM 5 ENZIMAS, IDEAL PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS, INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS, NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO, NÃO CORROSIVO, PH NEUTRO, SEM FOSFATO, BIODEGRADÁVEL E DESINCRUSTANTE. PROCEDÊNCIA NACIONAL. FRASCO PLÁSTICO DE 1LITRO.	zymedet	5 enzimas	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 40,68	R\$ 6.102,00	50,84	R\$ 20,68
Subtotal Adjudicado R\$ 3.114,50								Subtotal Orçado: R\$ 6.322,80		50,74%	R\$ 3.208,30

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	2,00	PAR	PAR DE BANCOS GIRATÓRIOS COM PÉS FIXOS.CONSTRUIDO SOBRE 04 PÉS DE TUBOS REDONDOS 7/8 ASSENTOS, ESTOFADO EM CORINO, ALTURA REGULAVEL, BASE EM PINTURA EPÓXI, PÉS COM PONTEIRAS. DIAMETRO APROXIMADO DO ASSENTO 34CM. ALTURA MININA APROXIMADA 45CM. ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 60CM. EMBOLADO DE 02 EM 02 PARA TRANSPORTE. CUBAGEM PARA 02 PÇS 0,50 X 0,35 X 0,90/0,11025M	LIFE BRASIL MOVEIS	4 PÉS	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 650,79	R\$ 1.301,58	0,12	R\$ 0,79
44	1,00	UND	CADEIRA DE RODAS CDS ECONOMICA PRETA, DOBRÁVEL, CAPACIDADE PARA 100KG.	RDS	101	R\$ 529,00	R\$ 529,00	R\$ 697,27	R\$ 697,27	24,13	R\$ 168,27
46	4,00	UND	CABO CONVENCIONAL UNIVERSAL COM PONTAS PINO BANANA E CONECTOR PLUG P2 (TENS/FES)	ARKTUS	P2	R\$ 49,90	R\$ 199,60	R\$ 69,73	R\$ 278,92	28,44	R\$ 19,83
47	4,00	UND	CABOS DE ELETROESTIMULAÇÃO PARA NEURODYM II, CUMPRIMENTO 1,5M, PINO: BANANA.	IBRAMED	NEURODYN II / III	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 139,46	R\$ 557,84	3,20	R\$ 4,46
48	4,00	UND	CABOS DE ELETROESTIMULAÇÃO PARA NEURODYM MULTICORRENTES, CUMPRIMENTO 1,5M, PINO: BANANA.	IBRAMED	NEURODYN II / AUSSIE	R\$ 131,00	R\$ 524,00	R\$ 139,46	R\$ 557,84	6,07	R\$ 8,46
Subtotal Adjudicado R\$ 19.644,60								Subtotal Orçado: R\$ 41.566,96		52,74%	R\$ 21.922,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
87	6,00	UND	COPO UMIFICADOR DE 250ML PARA OXIGENIOTERAPIA EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	PROTEC	250ML	R\$ 19,25	R\$ 115,50	R\$ 27,89	R\$ 167,34	30,98	R\$ 8,64	
91	15,00	UND	FRASCO COLETOR DE URINA E SECREÇÃO (GÁSTRICA, BILIAR E SALIVAR), NÃO ESTÉRIL, SISTEMA ABERTO. CARACTERÍSTICA: FRASCO E EXTENSÃO EM PVC TRANSPARENTE; FRASCO GRADUADO COM CAPACIDADE DE 1200ML. ALÇA PARA TRANSPORTE E ADAPTAÇÃO AO LEITO, COMPRIMENTO COM EXTENSOR 120CM.	MEDSONDA	SISTEMA ABERTO	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 8,84	R\$ 132,60	37,78	R\$ 3,34	
94	10,00	UND	CUBA RIM EM INOX CUBA REDONDA, CONFECCIONADA EM AÇO INOX (AISI 304 18/8) DIMENSÕES: 26X12 CM; CAPACIDADE:500ML; PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, CORROSÃO, PEÇAS E SERVIÇOS A PARTIR DA INSTALAÇÃO E ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO; CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE	FAMI-ITÁ	ECONOX	R\$ 43,50	R\$ 435,00	R\$ 97,62	R\$ 976,20	55,44	R\$ 54,12	
96	3,00	UND	CURATIVO ANTISSEPTICO COM 500 UNIDADES INFANTIL DESCRIÇÃO: REDONDO, NÃO TECIDO DE VISCOSE E POLIÉSTER, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PAPEL SILICONADO, USO ÚNICO. PACOTE COM 500 UNIDADES.	LABOR IMPORT	CURE AID	R\$ 23,90	R\$ 71,70	R\$ 37,19	R\$ 111,57	35,74	R\$ 13,29	
97	100,00	UND	CURATIVO HIDROCOLOIDE PLACA AUTO-ADERENTE, FLEXÍVEL, MEDIDA NOMINAL DE 10 CM X10CMPROXIMADAS, ADESIVO ESTÉRIL, HIDROCOLÓIDES (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, PECTINA E GELATINA) POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS QUE AUMENTAM A CAPACIDADE DE CONTER O EXSUDATO FORMANDO UM GEL COESIVO, QUE	VITA MEDICAL	HIDROCOLOIDE	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 34,87	R\$ 3.487,00	65,87	R\$ 22,97	
115	2,00	UND	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 5 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA. DISPÕE DE 5 DEGRAUS, DOBRAVEL FÁCIL PARA CARREGAR E GUARDAR, POSSUI PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR, DISPÕE DE SELO DO INMETRO, PESO MÁXIMO RECOMENDADO 120KG	MOR	ALUMINIO	R\$ 259,00	R\$ 518,00	R\$ 278,85	R\$ 557,70	7,12	R\$ 19,85	
117	30,00	CAIXA	EQUIPO MICROGOTAS COM PINÇA ROLETE	LABOR IMPORT	MICROGOTAS	R\$ 2,89	R\$ 86,70	R\$ 3,49	R\$ 104,70	17,19	R\$ 0,60	
138	3,00	UND	GALERIA PARA TUBO DE 5 ML ESTANTE/GALERIA 30 FUROS PARA TUBO DE 15ML. MATERIAL EM PLÁSTICO.	LABOR IMPORT	PLASTICO	R\$ 28,90	R\$ 86,70	R\$ 48,81	R\$ 146,43	40,79	R\$ 19,91	
139	10,00	UND	GALERIA PARA TUBO DE 15 ML ESTANTE/GALERIA 30 FUROS PARA TUBO DE 15ML. MATERIAL EM PLÁSTICO.	LABOR IMPORT	PLASTICO	R\$ 28,90	R\$ 289,00	R\$ 68,10	R\$ 681,00	57,56	R\$ 39,20	
151	5,00	UND	LAMINULA DE VRIDRO 24 X 32MM CAIXA COM 100 UNIDADES	LABOR IMPORT	24X32MM	R\$ 9,08	R\$ 45,40	R\$ 15,58	R\$ 77,90	41,72	R\$ 6,50	
162	5.000,00	UND	MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISN95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3.	CAMPER	PFF2	R\$ 1,85	R\$ 9.250,00	R\$ 5,35	R\$ 26.750,00	65,42	R\$ 3,50	
180	5,00	CX	FILTRO DESCARTÁVEL PARA EXAMES PARASITOLÓGICOS COM ENCAIXE PERFEITO EM QUALQUER TUBO CRÔNICO. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	DESKARPLAS	R581H	R\$ 674,00	R\$ 3.370,00	R\$ 674,03	R\$ 3.370,15	0,00	R\$ 0,03	
206	2,00	PCT	PONTEIRA MOLDADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A AUTOCLAVE A 121°C, TIPO GILSON, CAPACIDADE DE 1 ML, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES.	CRALPLAST	UNIVERSAL	R\$ 99,00	R\$ 198,00	R\$ 118,89	R\$ 237,78	16,73	R\$ 19,89	
Subtotal Adjudicado R\$ 19.644,60								Subtotal Orçado: R\$ 41.566,96		52,74%		R\$ 21.922,36

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
207	6,00	UND	PONTEIRA MOLDADA EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A AUTOCLAVE A 121°C, TIPO GILSON, CAPACIDADE DE 0 A 200 MICROLITROS, EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES.	CRALPLAST	UNIVERSAL	R\$ 23,90	R\$ 143,40	R\$ 51,07	R\$ 306,42	53,20	R\$ 27,17
250	1,00	UND	TABUA PROCICEPTIVA LATERAL MODELO: LATERAL; MATERIAL: MADEIRA; BASE EM MEIA LUA EM MADEIRA; PISO ANTIDERRAPANTE.	ARKTUS	LATERAL	R\$ 259,00	R\$ 259,00	R\$ 337,02	R\$ 337,02	23,15	R\$ 78,02
251	1,00	UND	TABUA PROCICEPTIVA RETANGULAR MODELO: RETANG; MATERLARIAL: MADEIRA; BASE EM MEIA LUA EM MADEIRA; PISO ANTIDERRAPANTE.	ARKTUS	RETANGULAR	R\$ 259,00	R\$ 259,00	R\$ 313,78	R\$ 313,78	17,46	R\$ 54,78
267	3,00	UND	TUBO ELASTICO RESISTENCIA LEVE MATERIAL EM LÁTEX; DIMENSOES: CUMPRIMENTO: 1,50M, INTENSIDADE: LEVE.	ARKTUS	LEVE	R\$ 16,90	R\$ 50,70	R\$ 44,16	R\$ 132,48	61,73	R\$ 27,26
268	3,00	UND	TUBO ELASTICO RESISTENCIA MEDIO MATERIAL EM LÁTEX; DIMENSOES: CUMPRIMENTO: 1,50M, INTENSIDADE: MÉDIO.	ARKTUS	MEDIO	R\$ 16,90	R\$ 50,70	R\$ 46,60	R\$ 139,80	63,73	R\$ 29,70
269	3,00	UND	TUBO ELASTICO RESISTENCIA FORTE MATERIAL EM LÁTEX; DIMENSOES: CUMPRIMENTO: 1,50M, INTENSIDADE: FORTE.	ARKTUS	FORTE	R\$ 16,90	R\$ 50,70	R\$ 47,88	R\$ 143,64	64,70	R\$ 30,98
Subtotal Adjudicado R\$ 19.644,60								Subtotal Orçado: R\$ 41.566,96		52,74%	R\$ 21.922,36

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	2,00	UND	CANELEIRA DE PESO 500G LAVÁVEL, COM VELCRO, NÃO ABSORVE SUOR, INDICADA PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, DIMENSÕES 40X11X3CM, O PAR.	ARKTUS	00516A27	R\$ 44,99	R\$ 89,98	R\$ 46,49	R\$ 92,98	3,23	R\$ 1,50
55	2,00	UND	CANELEIRA DE PESO 1KG LAVÁVEL, COM VELCRO, NÃO ABSORVE SUOR, INDICADA PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, DIMENSÕES 40X20CM, O PAR.	ARKTUS	00516A37	R\$ 51,00	R\$ 102,00	R\$ 58,11	R\$ 116,22	12,24	R\$ 7,11
56	2,00	UND	CANELEIRA DE PESO 2KG LAVÁVEL, COM VELCRO, NÃO ABSORVE SUOR, INDICADA PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, O PAR.	ARKTUS	00516A39	R\$ 63,00	R\$ 126,00	R\$ 65,08	R\$ 130,16	3,20	R\$ 2,08
57	2,00	UND	CANELEIRA DE PESO 3KG LAVÁVEL, COM VELCRO, NÃO ABSORVE SUOR, INDICADA PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, O PAR.	ARKTUS	00516A41	R\$ 71,00	R\$ 142,00	R\$ 74,38	R\$ 148,76	4,54	R\$ 3,38
58	2,00	UND	CANELEIRA DE PESO 4KG LAVÁVEL, COM VELCRO, NÃO ABSORVE SUOR, INDICADA PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR, O PAR.	ARKTUS	00516A45	R\$ 83,50	R\$ 167,00	R\$ 88,32	R\$ 176,64	5,46	R\$ 4,82
172	1,00	UND	MESA AUXILIAR COM ABA RETRÁTIL MEDIDAS: LARGURA 48CM X ALTURA 72CM X PROFUNDIDADE 35CM; LARGURA COM A ABA LEVANTADA 75CM; O PRIMEIRO PUXADOR É PARA AUXILIAR NA LOCOMOÇÃO DA MESA; POSSUI 4 RODÍZIOS INCLUSOS; COM BANDEJA REMOVÍVEL NA PRIMEIRA GAVETA PROMOVENDO ORGANIZAÇÃO DOS SEUS MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E FACILITANDO LIMPEZA; OS PUXADORES FORAM INSTALADOS PARA TRAZER MAIS CONFORTO AO ABRIR E FECHAR GAVETAS E TAMBÉM PARA MOVIMENTAR A MESA; GAVETAS COM CORREDIÇAS TELESCÓPICAS, TENDO COMO CARACTERÍSTICA PRINCIPAL LEVEZA AO ABRIR E FECHAR; A ABA RETRÁTIL OFERECE UM ESPAÇO DE TAMPO MAIS AMPLO QUANDO NECESSÁRIO TENDO A POSSIBILIDADE DE RETRAIR QUANDO NÃO UTILIZADA; MONTADO COM MATERIAIS EM MDF BP, TENDO A MAIOR DURABILIDADE EM MDF DO MERCADO; MÓVEL ODONTOLÓGICO NA COR BRANCO;	LIFY BRASIL	LB043	R\$ 1.585,00	R\$ 1.585,00	R\$ 1.650,21	R\$ 1.650,21	3,95	R\$ 65,21
203	4,00	UND	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL ARTICULADA - DAQUINO MD-120A DIMENSÕES 160 X 55 X 45CM	LIFY BRASIL	LB061	R\$ 970,00	R\$ 3.880,00	R\$ 1.668,80	R\$ 6.675,20	41,87	R\$ 698,80
Subtotal Adjudicado R\$ 7.441,98								Subtotal Orçado: R\$ 12.023,29		38,10%	R\$ 4.581,31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
277	3,00	UND	MESA DE MAYO, HASTE REGULÁVEL CROMADA E ESTRUTURA TUBULAR COM AÇO REDONDO	LIFY BRASIL	LB094	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.011,04	R\$ 3.033,12	55,49	R\$ 561,04
Subtotal Adjudicado R\$ 7.441,98								Subtotal Orçado: R\$ 12.023,29	38,10%	R\$ 4.581,31	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	100,00	UND	CURATIVO DE ABSORÇÃO NÃO ADERENTE PENSO DE ALGODÃO, POLIÉSTER ALTAMENTE ABSORVENTE, FÁCIL DE CORTAR À FORMA REQUERIDA, ALMOFADADO E PROTETOR DE FERIDA, UTILIZAÇÃO SEGURA. ABSORVE O EXSUDATO E SECREÇÃO DA LESÃO EMANTEM UM MEIO ÚMIDO APROPRIADO A CICATRIZAÇÃO, ALÉM DE EVITAR CONTATOS COM A FERIDA.	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	0,00	R\$ 0,00
131	50,00	CX	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 3-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,0 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL. CAIXA C/24 UNIDADES	PROCARE	PROCARE	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	R\$ 67,41	R\$ 3.370,50	50,30	R\$ 33,91
132	150,00	CX	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETA CERCA DE 45CM, TIPO AGULHA 1/2 CORTE REVERSO. CAIXA C/24 UNIDADES	PROCARE	PROCARE	R\$ 34,20	R\$ 5.130,00	R\$ 67,41	R\$ 10.111,50	49,27	R\$ 33,21
145	80,00	UND	GERMICIDA HIPOCLORITO DE SÓDIO A 0,02% UTILIZADO NA SANITIZAÇÃO DE UTENSILIO, PREPARO DE DIETA ENTERAL, FRUTAS E LEGUMES NO SND.	ASFER	ASFER	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	R\$ 13,95	R\$ 1.116,00	6,81	R\$ 0,95
146	1,00	UND	KIT DE URINA COM TUBO 10ML TAMPA PRESSÃO INTERNA BRACA NÃO ESTÉRIL. FINALIDADE PARA COLETA DE URINA E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE UROANALISE. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CRAL	CRAL	R\$ 415,00	R\$ 415,00	R\$ 418,37	R\$ 418,37	0,81	R\$ 3,37
182	20,00	UND	PINÇA CRILE CM RETA INOXIDAVEL WELDON	ABC	ABC	R\$ 37,50	R\$ 750,00	R\$ 48,70	R\$ 974,00	23,00	R\$ 11,20
183	3,00	UND	PINÇA ANATÔMICA PARA DISSECÇÃO COM SERILHA, PRODUTO CONFECCIONAD EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, TAMANHO 16 CM.	ABC	ABC	R\$ 17,50	R\$ 52,50	R\$ 25,34	R\$ 76,02	30,94	R\$ 7,84
184	3,00	UND	PINÇA BACKAUS, PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADA PARA PRENDER CAMPO CIRÚRGICO EM DIVERSAS ESPECIALIDADES CIRÚRGICAS, TAMANHO 13CM.	ABC	ABC	R\$ 37,50	R\$ 112,50	R\$ 52,30	R\$ 156,90	28,30	R\$ 14,80
Subtotal Adjudicado R\$ 10.235,00								Subtotal Orçado: R\$ 17.283,29	40,78%	R\$ 7.048,29	

Fornecedor : MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA. - 31.085.156/0001-46

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	30,00	UND	CURATIVO DE ESPUMA HIDROCELULAR COM PRATA NÃO ADESIVO MACIO E ADAPTÁVEL. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE MACIA E FLEXÍVEL, COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO, BORDA ADESIVA E HIDROCOLOIDE.	BIATAIN	ESPUMA	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ 104,60	R\$ 3.138,00	53,15	R\$ 55,60
102	50,00	UND	CURATIVO DE TELA DE ALGODÃO APARAFINADA UTILIZADO PARA DIMINUIÇÃO DA DOR POR HIDRATAÇÃO, COMPATÍVEL COM QUALQUER COBERTURA. DIMENSÃO 10CMX40CM.	AGESANI	10X40	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 69,73	R\$ 3.486,50	49,81	R\$ 34,73
Subtotal Adjudicado R\$ 18.765,00								Subtotal Orçado: R\$ 30.530,85	38,54%	R\$ 11.765,85	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
104	100,00	UND	CURATIVO ADESIVO, COM PLACA ADESIVA E BORDADIFERENCIADA,DELGADA,FLEXIVEL, BACTERICIDA,ABSORVENTE CAMADA INTERNA E IMPERMEAVEL CAMADA EXTERNA, HIPOALERGENICA, ATOXICA, HIDROCOLOIDE COM NO MINIMO CARBOXIMETILCELULOSE,GELATINA E PECTINA, APROXIMADAMENTE 20 X20 CM, INVOLUCRO INDIVIDUAL E ESTERIL,EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE	CASEX	ADESIVO	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00	R\$ 79,03	R\$ 7.903,00	22,81	R\$ 18,03
143	20,00	UND	HIDROGEL GEL HIDRATANTE DESTINADO AO TRATAMENTO DE FERIDAS, TUBO CONTENDO 85G.	CASEX	85G	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 104,60	R\$ 2.092,00	71,32	R\$ 74,60
144	20,00	UND	HIDROGEL COM ALGINATO GEL AMORFO COMPOSTO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO, PROPILENOGLICOL E AGUA DEIONIZADA, DESTINADO AO TRATAMENTO DE FERIDAS, TUBO CONTENDO 85G.	CASEX	85G	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 104,60	R\$ 2.092,00	62,72	R\$ 65,60
164	10,00	UND	MEMBRANA DE CELULOSE CRISTALINA CAPAZ DE SUBSTITUIR TEMPORARIAMENTE A PELE USADA EM: QUEIMADURAS ESCORIAÇÕES LESÕES POR PRESSÃO, ULCERAS ARTERIAIS E VENOSAS, FERIDAS DO PÉ DIABÉTICO, FERIDAS CIRÚRGICAS, LESÕES CAUSADAS POR EPIDERMOLISE BOLHOSA E LESÕES POS-CAUTERIZAÇÃO OU LASER. ESTERIL, TAMANHO 10CM X 15CM, CONTENDO UMA UNIDADE.	MEMBRACEL	10X15	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 162,70	R\$ 1.627,00	32,39	R\$ 52,70
165	25,00	UND	MEMBRANA DE CELULOSE CRISTALINA CAPAZ DE SUBSTITUIR TEMPORARIAMENTE A PELE USADA EM: QUEIMADURAS ESCORIAÇÕES LESÕES POR PRESSÃO, ULCERAS ARTERIAIS E VENOSAS, FERIDAS DO PÉ DIABÉTICO, FERIDAS CIRÚRGICAS, LESÕES CAUSADAS POR EPIDERMOLISE BOLHOSA E LESÕES POS-CAUTERIZAÇÃO OU LASER. ESTERIL, TAMANHO 10CM X 7,5CM, CONTENDO UMA UNIDADE.	MEMBRACEL	10X7,5	R\$ 41,00	R\$ 1.025,00	R\$ 58,11	R\$ 1.452,75	29,44	R\$ 17,11
166	40,00	UND	MEMBRANA DE CELULOSE CRISTALINA CAPAZ DE SUBSTITUIR TEMPORARIAMENTE A PELE USADA EM: QUEIMADURAS ESCORIAÇÕES LESÕES POR PRESSÃO, ULCERAS ARTERIAIS E VENOSAS, FERIDAS DO PÉ DIABÉTICO, FERIDAS CIRÚRGICAS, LESÕES CAUSADAS POR EPIDERMOLISE BOLHOSA E LESÕES POS-CAUTERIZAÇÃO OU LASER. ESTERIL, TAMANHO 5CM, CONTENDO UMA UNIDADE.	MEMBRACEL	5CM	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00	R\$ 51,14	R\$ 2.045,60	17,87	R\$ 9,14
167	25,00	UND	MEMBRANA DE CELULOSE CRISTALINA CAPAZ DE SUBSTITUIR TEMPORARIAMENTE A PELE USADA EM: QUEIMADURAS ESCORIAÇÕES LESÕES POR PRESSÃO, ULCERAS ARTERIAIS E VENOSAS, FERIDAS DO PÉ DIABÉTICO, FERIDAS CIRÚRGICAS, LESÕES CAUSADAS POR EPIDERMOLISE BOLHOSA E LESÕES POS-CAUTERIZAÇÃO OU LASER. ESTERIL, TAMANHO 8CM, CONTENDO UMA UNIDADE.	MEMBRACEL	8CM	R\$ 54,00	R\$ 1.350,00	R\$ 83,68	R\$ 2.092,00	35,47	R\$ 29,68
190	6,00	UND	PINÇA DEBAKEY AATOMICA PARA USO GERAL. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. MEDIDA: 15CM.	RHOSSE	15CM	R\$ 485,00	R\$ 2.910,00	R\$ 767,00	R\$ 4.602,00	36,77	R\$ 282,00
Subtotal Adjudicado R\$ 18.765,00								Subtotal Orçado: R\$ 30.530,85		38,54%	R\$ 11.765,85

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.677.598,23	R\$ 4.060.709,32	58,69%	2.383.111,09

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 13 de Julho de 2021

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO
SEC. MUN. DE SAÚDE